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Być blisko Czytelnika 
 

Być blisko Czytelnika to reagować na Jego zmieniające się po-
trzeby, słuchać Jego głosu, ciągle dbać o wysoką jakość usług. Ale 
być blisko Czytelnika to także docierać do Niego ze swoją ofertą, pre-
zentować nowe pomysły, rozwiązania. Ile razy okazuje się, że tak na-
prawdę użytkownicy biblioteki nie zdają sobie sprawy z jej szerokich 
możliwości. Dużo w tym winy nas samych -  bibliotekarzy. Nie umie-
my się chwalić, w dobrym tego słowa znaczeniu.  

Postanowiliśmy to zmienić i dlatego oddajemy do Państwa rąk  
pierwszy numer naszego kwartalnika bibliotecznego – Bibliotheca 
Nostra. Znajdą się w nim informacje dotyczące historii, dnia dzisiej-
szego i planów na przyszłość naszej Biblioteki, ułatwi on „poruszanie 
się” po systemie bibliotecznym PROLIB, „oswoi” z bazami danych 
i czasopismami elektronicznymi, opowie o pracy poszczególnych sek-
cji, zaprezentuje nowe wydawnictwa uczelniane i godne polecenia  
książki. Nie będziemy się jednak ograniczać tylko do spraw związa-
nych z naszą Biblioteką i Uczelnią. Przecież każda biblioteka powinna 
być centrum szeroko pojętej kultury. Biblioteka Główna AWF w Ka-
towicach, szczególnie w perspektywie funkcjonowania w nowym 
obiekcie, taką instytucją pragnie być. 

Przepraszając za wszelkie niedociągnięcia, zapraszamy do lektury.  
 

Niech Nasz Głos zabrzmi wyraźnie! 
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Biblioteka jest instytucją, która samym swoim istnieniem świadczy 

o rozwoju kultury. Jest ona bowiem skarbnicą piśmiennictwa, przez 
które człowiek wyraża swój zamysł twórczy, inteligencję, znajomość 
świata i ludzi, a także umiejętność panowania nad sobą, osobistego 
poświęcenia, solidarności i pracy dla rozwoju dobra wspólnego. 

 
Jan Paweł II 
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W dobrych zawodach wystąpił 
 

 
Odejście do wieczności Ojca Świętego Jana Pawła II spowodowało 

ogromny wzrost zainteresowania Jego sylwetką i nauczaniem. Wśród 
niezliczonych publikacji nie mogło, rzecz jasna, zabraknąć tekstów 
dotyczących związków Zmarłego ze sportem, czy szerzej – z kulturą 
fizyczną. Niestety, pobieżna nawet lektura większości z nich skłania 
do mało budujących refleksji. Relacje Jana Pawła II ze sportem 
i turystyką ograniczają się tam zazwyczaj do sfery anegdotycznej:, 
„Lolek bramkarz”, „Papież na nartach”, „Papież w górach” i tak dalej.  

Nauczanie papieskie na temat szeroko pojętej kultury fizycznej 
jest konsekwencją otwartej postawy Kościoła wobec tej dziedziny ży-
cia społecznego, jakkolwiek żaden z poprzedników Jana Pawła II nie 
wypowiadał się na ten temat szerzej. Papież-Polak czynił to często, 
nie zaniedbując żadnej okazji, by umieścić swe wypowiedzi na płasz-
czyźnie aksjologicznej. Nie miejsce tu na ich szersze cytowanie.  

Jan Paweł II, bystry obserwator współczesnego świata, doskonale 
zdawał sobie sprawę, że sport dzisiejszy, jak mało która dziedzina ak-
tywności człowieka, doszedł w samozaprzeczeniu swych zasad niemal 
do absurdu. Dawał temu zresztą wyraz w swych wypowiedziach. Mimo 
to, a może właśnie dlatego, otwarty był na sport i sportowców, mówiąc 
górnolotnie — wierzył w sport. Był także autorem niezwykle trafnej defi-
nicji sportu, który nazwał „zjawiskiem zdolnym przekazywać bardzo 
głębokie wartości językiem powszechnie zrozumiałym”. 

Papież nauczał o wartości wysiłku fizycznego nie tylko słowem. 
Życie Karola Wojtyły, subtelnego poety, filozofa i niestrudzonego na-
ukowca, było jednocześnie życiem wypełnionym w najlepszy, by nie 
powiedzieć wzorcowy, sposób aktywnością fizyczną, którą pojmował 
jako immanentny składnik życia spełnionego. Towarzysząc młodym 
ludziom w górach czy na wodzie, wskazywał osobistym przykładem 
na nieodzowność właściwie pojętego wypoczynku. Podkreślał zawsze, 
że musi się on wiązać z podjęciem pewnego wysiłku: „wypoczywa się 
prawdziwie i do dna przez kontakt z przyrodą, której nie można pod-
patrzeć na żywo i w całej pełni poprzez werandy wczasowych domów 
czy nawet hoteli i schronisk turystycznych”. 
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Trudno w tym miejscu nie spytać o źródła takiej właśnie postawy 
Karola Wojtyły wobec aktywności fizycznej. Na pierwszym miejscu 
postawić wypadnie składnik, wewnętrzny, duchowy, przed analizo-
waniem którego cofnąć się musimy z pełną pokorą. Nie sposób wsze-
lako nie wspomnieć o aspekcie historycznym. Papież-Polak należał do 
pokolenia, które jedno jedyne w najnowszych dziejach Polski otrzy-
mało niepowtarzalną szansę urodzenia się i wychowania w warun-
kach autentycznej niepodległości. II Rzeczpospolita była państwem 
na miarę swych możliwości kładącym ogromny nacisk na wychowa-
nie fizyczne młodego pokolenia. Pokolenie owo wychowywało się 
w warunkach ładu moralnego, jaki na co dzień realizował się poprzez 
wpajanie młodym ludziom w trzech najważniejszych miejscach ich 
życia — domu, szkole i kościele — tych samych wartości. Jeśli do-
damy do tego wzrastanie przyszłego Papieża w rodzinie oficera Woj-
ska Polskiego, instytucji obok ówczesnej szkoły kładącej największy 
nacisk na wychowanie fizyczne, obraz nasz stanie się zdecydowanie 
pełniejszy. 

Podczas jednej ze swych pielgrzymek do ojczyzny Ojciec Święty 
odprawił mszę na Westerplatte. Padły wówczas znamienne słowa 
o konieczności „obrony własnego Westerplatte” przez każdego z nas. 
Słowa te odnieść można również do życia społecznego, wspólnotowe-
go czy zawodowego. Zakończmy zatem pytaniem: jakiego Westerplatte 
wypada bronić najszerzej pojętemu środowisku pracowników kultury 
fizycznej w Polsce? 

 
Maciej Droń 
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Misja Biblioteki 
 

Misją Biblioteki Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach 
jest rozpoznawanie i zaspakajanie potrzeb informacyjnych, edukacyj-
nych i kulturalnych studentów i pracowników Uczelni oraz innych 
użytkowników. Misją Biblioteki jest również zapewnienie profesjonal-
nego poziomu swych usług i ich popularyzacja oraz budowanie pozy-
tywnego wizerunku Biblioteki w swoim środowisku i na zewnątrz. 
Biblioteka stawia sobie też za cel propagowanie pozytywnych warto-
ści, jakie niesie ze sobą kultura fizyczna.  

Do podstawowych zadań Biblioteki należy gromadzenie, opraco-
wywanie, przechowywanie, ochrona oraz udostępnianie użytkowni-
kom materiałów bibliotecznych w formie tradycyjnej i elektronicznej. 
Bibliotekarze w swojej pracy kierują się takimi wartościami jak: fa-
chowość, rzetelność, kompetencja i odpowiedzialność.   
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Biblioteka Główna – jej historia  
i stan obecny 

 

Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach jest najmłodszą 
instytucją spośród państwowych szkół wyższych w Polsce, kształcącą 
przyszłych nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów, rehabilitan-
tów, a od niedawna specjalistów zarządzania i marketingu oraz obro-
ny cywilnej. Początki jej istnienia sięgają lat pięćdziesiątych minione-
go wieku, kiedy to na Śląsku zaczęto zauważać potrzebę kształcenia 
nauczycieli wychowania fizycznego i instruktorów poszczególnych 
dyscyplin sportowych. Dlatego w 1952 roku w Katowicach przy ów-
czesnej ul. Świerczewskiego 1 (obecnie ul. Raciborska) powołano trzy-
letnie Technikum Wychowania Fizycznego. Po kilku latach zostało 
ono zastąpione Technikum czteroletnim, a następnie pięcioletnim 
Liceum Pedagogicznym ze specjalnością wychowanie fizyczne.   

Historia Biblioteki Technikum Wychowania Fizycznego zaczyna 
się w roku 1955, kiedy to dokonano pierwszego zapisu w księdze 
inwentarzowej. W latach 1955-1959, poprzez sukcesywne pozyski-
wanie wydawnictw, Biblioteka zgromadziła 5980 woluminów zbiorów, 
tematycznie zgodnych z programem kształcenia szkoły. W 1957 roku 
na mocy zarządzenia ówczesnego Głównego Komitetu Kultury Fizycz-
nej i Turystyki z dnia 25 maja, na bazie istniejącego Technikum Wy-
chowania Fizycznego powołano dwuletnie Studium Nauczycielskie 
Wychowania Fizycznego. Aż do roku 1960, kiedy to ostatni absolwen-
ci opuścili mury Technikum, działały równocześnie te dwie placówki 
oświatowe. Zmiana nazwy szkoły wpłynęła również na przemianowa-
nie Biblioteki na Bibliotekę Studium Nauczycielskiego Wychowania 
Fizycznego oraz przejęto od poprzedniczki pomieszczenia i księgo-
zbiór. Biblioteka dostosowała swą działalność do nowych potrzeb, 
gromadząc zbiory z pedagogiki, psychologii, anatomii człowieka, fizjo-
logii, biologii, higieny szkolnej, teorii i metodyki wychowania fizycz-
nego oraz poszczególnych dyscyplin sportowych. Do roku 1971 Bi-
blioteka Technikum WF, później Studium Nauczycielskiego zgroma-
dziły 13074 woluminy wydawnictw zwartych. 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 września 1970 roku powo-
łano Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego, która miała kształcić na-
uczycieli wychowania fizycznego szkół podstawowych i zasadniczych 
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szkół zawodowych, trenerów, a także specjalistów rehabilitacji i rekreacji 
ruchowej. Uczelnia ta powstała na bazie Studium Nauczycielskiego, 
obejmując po nim nieduży budynek. W pierwszym roku kształcenia 
studentów istniejąca Biblioteka Studium Nauczycielskiego WF weszła 
w skład struktury organizacyjnej Uczelni, zmieniając nazwę na Bibliote-
ka Główna WSWF w Katowicach. Została ona zasilona księgozbiorem 
Biblioteki Studium i przejęła po niej pomieszczenie. Ze względu na 
warunki lokalowe i kadrowe (zatrudnione były 3 osoby) Biblioteka 
musiała ograniczyć swą działalność do dwóch funkcji: gromadzenia 
i opracowania oraz wypożyczania zbiorów.  

W 1971 roku Uczelnia otrzymała do dyspozycji nowe budynki, 
pierwotnie przeznaczone na Szkołę Budowlaną, przy ul. Mikołowskiej 
72A, do których przeniesiono także Bibliotekę. Powierzchnia jej no-
wych pomieszczeń, która wyniosła 290 m2, oraz sukcesywne powięk-
szanie kadry bibliotecznej do 6 osób pozwoliły na wyodrębnienie wy-
pożyczalni, dużego magazynu, pokoi pracy bibliotekarzy oraz uru-
chomienie od października 1973 roku czytelni z 24 miejscami. Posze-
rzył się także zakres prac prowadzonych w Bibliotece o zakup 
i udostępnianie czasopism, udzielanie fachowej pomocy w korzysta-
niu z księgozbioru, współpracę z bibliotekami i innymi instytucjami 
w kraju i za granicą, organizowanie praktyk dla studentów wydziału 
bibliotekoznawstwa oraz szkoleń bibliotecznych dla studentów ma-
cierzystej Uczelni.  Do 1974 roku Biblioteka powiększyła księgozbiór 
wydawnictw zwartych do 17000 woluminów. 

Wraz z utworzeniem WSWF w 1971 roku, w ramach jej struktury 
organizacyjnej powołano Ośrodek Informacji Naukowej. Do jego za-
dań należało selekcjonowanie, gromadzenie, dokumentowanie, prze-
twarzanie, opracowywanie i rozpowszechnianie informacji o stanie 
i kierunkach rozwoju Uczelni oraz osiągnięciach nauki w dziedzi-
nie kultury fizycznej. Prowadzono również systematyczną dokumen-
tację uczelnianych wydawnictw naukowych. Ośrodek Informacji Na-
ukowej aż do połowy lat dziewięćdziesiątych wydawał periodyk „In-
formacja Ekspresowa”, w którym były zamieszczone streszczenia prac 
naukowych pracowników Uczelni. Tworzył i udostępniał on różno-
rodne kartoteki: kart przeziernych, analiz, przedmiotowe tłumaczeń, 
tematycznych zestawień bibliograficznych i dokumentacyjnych, prac 
naukowo-badawczych pracowników Uczelni, prac magisterskich, 
sprawozdań z konferencji naukowych, zjazdów, seminariów krajo-
wych i zagranicznych. OIN gromadził i udostępniał  słowniki, ency-
klopedie i informatory. Prowadził także własny rejestr  zbiorów, który 
w roku 1995 wynosił 1795 woluminów. 
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Po przemianowaniu w 1975 roku Wyższej Szkoły Wychowania Fi-
zycznego na Akademię Wychowania Fizycznego, zmianie uległa rów-
nież nazwa Biblioteki na Bibliotekę Główną Akademii Wychowania 
Fizycznego. Wraz z rozwojem Uczelni, powstawaniem nowych katedr 
i zakładów Biblioteka stanęła przed nowymi zadaniami, między 
innymi - poszerzeniem tematycznym księgozbioru. Dlatego pozyski-
wano wydawnictwa zwarte nie tylko na drodze kupna, ale także da-
rów i wymiany międzybibliotecznej. Rozpoczęto również gromadzenie 
wydawnictw kartograficznych - map, planów i atlasów. Powstało 
13 bibliotek zakładowych, nad którymi Biblioteka Główna sprawo-
wała kontrolę merytoryczną i finansową (istniały one do 1991 roku). 
W rocznicę dziesięciolecia działalności Uczelni Biblioteka dysponowa-
ła 249 tytułami czasopism krajowych i zagranicznych (3152 wolumi-
ny), około 20000 woluminów wydawnictw zwartych, a także zbiorem 
kartografii, kserokopii, prac magisterskich i doktorskich. 

W 1991 roku Biblioteka zyskała nowe pomieszczenie, powiększa-
jąc swoją powierzchnię do 398 m2. Dzięki temu utworzono czytelnię 
ogólną z 32 miejscami pracy, a na miejscu dotychczasowej powstała 
mała czytelnia dla pracowników Uczelni ze zbiorem wszystkich cza-
sopism, które zostały przeniesione z magazynu. Tym samym powsta-
ło miejsce dla nowych  książek. W 2000 roku przekształcono czytel-
nię pracowniczą w ogólnodostępną czytelnię czasopism z pięcioma 
stanowiskami. Czytelnia ogólna dysponuje księgozbiorem podręcz-
nym, poukładanym działowo: dział ogólny, filozofia i psychologia, 
nauki społeczne i polityczne, oświata i wychowanie, nauki biolo-
giczne, medycyna, wychowanie fizyczne i sport, historia kultury 
fizycznej i sportu, geografia. 

Poszerzając zakres swoich prac, w 1996 roku Biblioteka zmieniła 
strukturę jednodziałową na jednostkę z dwoma działami: Działem 
Gromadzenia i Opracowania Zbiorów oraz Działem Udostępniania 
z Wypożyczalnią Międzybiblioteczną. W 1997 roku Ośrodek Infor-
macji Naukowej włączono w strukturę Biblioteki Głównej jako 
Sekcję Informacji Naukowej Działu Udostępniania. W 2004 roku 
dokonano kolejnej modernizacji w strukturze Biblioteki, tworząc trzy 
sekcje: Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Udostępniania Zbiorów 
z Wypożyczalnią Międzybiblioteczną i Informacji Naukowej oraz sta-
nowisko bibliotekarza systemowego. W chwili obecnej w Bibliotece 
jest zatrudnionych 14 osób. 

Idąc z duchem czasu i coraz większym zakresem prac, w 1993 
roku rozpoczęto komputeryzację Biblioteki Głównej. Spośród różnych 
ofert zdecydowano się na wdrożenie Zintegrowanego Systemu Zarzą-
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dzania Biblioteką PROLIB. Jako jednej z nielicznych bibliotek w Pol-
sce udało się wprowadzić, w ramach retrokonwersji, całość zbiorów 
(wydawnictwa zwarte, czasopisma, kartografia) do systemu kompute-
rowego. Dało to możliwość uruchomienia zautomatyzowanej wypoży-
czalni oraz pełnego przeglądania katalogu komputerowego, zarówno 
ze stanowisk bibliotecznych jak i za pomocą sieci lokalnej Uczelni. 
Zaletą zastosowania retrokonwersji z autopsji była możliwość doko-
nania rzetelnej selekcji przestarzałego i zniszczonego księgozbioru, co 
pozwoliło na przesunięcie o parę lat problemu braku miejsca w magazy-
nie. Obecny stan księgozbioru w Bibliotece Głównej wynosi 46335 wo-
luminów wydawnictw zwartych oraz 5703 woluminy czasopism. 

W latach dziewięćdziesiątych Ośrodek Informacji Naukowej zaczął 
udostępniać nowe źródła informacji: bazy danych na płytach CD-
ROM, bazy danych dostępne on-line oraz czasopisma elektroniczne. 
Początkowo, ze względu na ograniczone możliwości techniczne, do 
dyspozycji czytelników było jedno stanowisko komputerowe. Obecnie 
w Czytelni Informacji Naukowej znajdują się cztery stanowiska: 
przeglądowe do Internetu, przeszukiwania baz danych i katalogu 
komputerowego OPAC. Dodatkowo do dyspozycji czytelników są 
uruchomione dwa terminale przeglądowe w wypożyczalni i jeden 
w czytelni ogólnej. Przewiduje się zwiększenie liczby tych stano-
wisk. Biblioteka w dalszym ciągu prowadzi katalogi kartkowe: alfabe-
tyczny i działowy druków zwartych, alfabetyczny i przedmiotowy czaso-
pism oraz katalog prac doktorskich. W najbliższej przyszłości planuje się 
udostępnienie katalogu komputerowego w sieci internetowej. 

Do 1973 roku kierownikiem Biblioteki Głównej była mgr Stani-
sława Karolczyk, w latach 1973-2004 mgr Barbara Szaniewska, a od 
2004 roku funkcję tę pełni mgr Mariusz Pacha. 

W 1998 roku, ze względu na pojawiające się sygnały o zbliżają-
cym się braku miejsca w magazynie na nowe pozycje, powstały 
plany dotyczące budowy nowego gmachu Biblioteki. W 2000 roku 
odbyło się wmurowanie kamienia węgielnego pod nowy budynek, 
a w chwili obecnej zamknięto stan surowy obiektu. Nowocześnie za-
projektowany budynek umożliwi nie tylko wysoki poziom usług bi-
bliotecznych dla szeroko pojętego środowiska kultury fizycznej, ale 
także pozwoli na organizowanie wystaw, spotkań i konferencji.  

Czekamy z niecierpliwością na moment, kiedy przywitamy w no-
wych murach pracowników i studentów Uczelni.  
 

Katarzyna Baran 
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Kilka słów o bibliotece i jej kierowaniu  
 

Kierowanie biblioteką w dzisiejszych czasach to wielkie wyzwanie. 
Biblioteka, jako centrum kultury, komunikacji społecznej i informacji, 
to żywy organizm, który ustawicznie się zmienia, ewoluuje. Należy do-
stosowywać mechanizmy, procesy, procedury biblioteczne do coraz to 
nowych potrzeb użytkowników. A nawet więcej – przewidywać przyszłe 
tendencje. Stąd niezbędne wydaje się planowanie krótko- jak 
i długoterminowe. Osoba kierująca biblioteką staje więc przed wieloma 
problemami. Ciągle jednak musimy mieć na uwadze, na jakich fun-
damentach chcemy opierać funkcjonowanie biblioteki. Wydaje się, że 
model, do jakiego powinniśmy dążyć, to: 

1. Biblioteka łącząca tradycję z nowoczesnością. 
2. Biblioteka przyjazna czytelnikowi. 
3. Biblioteka otwarta.  

Biblioteka odcinająca się od swoich tradycyjnych wartości, w peł-
ni zautomatyzowana, ograniczająca do minimum kontakt czytelnika 
z bibliotekarzem, to biblioteka bez duszy. To eksperyment, który nie 
wytrzyma próby czasu. Nie znaczy to, że nie należy korzystać z tego, 
co niesie postęp - nowych technologii, zintegrowanych systemów bi-
bliotecznych, baz danych, Internetu itd. Trzeba, ale umiejętnie. 
W dobie wszechwładnie panującej techniki, trudno jednakże zacho-
wać odpowiednie proporcje miedzy tradycją a nowoczesnością. Trzeba 
jednak podjąć trud, by ten złoty środek znaleźć.  Biblioteka służy 
intelektualnemu rozwojowi człowieka nie tylko dlatego, że umożliwia 
dotarcie do wiedzy, informacji, ale również poprzez bezpośredni kon-
takt z drugą osobą – bibliotekarzem. Musimy o tym pamiętać.   

Biblioteka przyjazna czytelnikowi wychodzi naprzeciw  jego zmie-
niającym się potrzebom, to profesjonalni pracownicy, to wreszcie 
dobrze wyposażone, estetyczne czytelnie i wypożyczalnie. Mamy być 
społeczeństwem wiedzy, muszą więc powstawać nowe biblioteki. I na 
szczęście zaczyna się to dziać. Te nowe i już istniejące placówki po-
winny jednak poszerzać krąg swoich użytkowników. Czemu na przy-
kład biblioteki szkół wyższych nie mogłyby być dostępne również dla 
uczniów szkół średnich i innych potencjalnych czytelników? To jest 
chyba właściwy kierunek. Wszelkiego typu biblioteki nie powinny 
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również ograniczać się tylko do swojej podstawowej działalności – 
udostępniania zbiorów. W o wiele szerszym zakresie powinny odby-
wać się w nich wystawy, spotkania, odczyty, kameralne koncerty 
i tym podobne imprezy.  

I tutaj dochodzimy  do sedna sprawy. Dobry dyrektor, kierownik 
biblioteki to nie tylko świetnie przygotowana merytorycznie osoba 
i sprawny organizator, ale także animator wszelkich działań kultu-
ralnych. Większość, jeśli nie wszyscy, pracowników biblioteki powin-
no być zaangażowanych w różne przedsięwzięcia. Nawiasem mówiąc, 
dobry bibliotekarz powinien sobie poradzić na różnych stanowiskach 
pracy i należy być przeciwnikiem wąskiej specjalizacji pracowników 
biblioteki. Ale to już temat do innych rozważań. 

 
Mariusz Pacha 
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Aktualny wykaz czasopism 
 

CZASOPISMA ZAGRANICZNE 
 
1. Acta Physiologica Scandinavica   
2. Acta Universitatis Carolinae. Kinanthropologica  
3. Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Facultas Culturae 

Physicae. Gymnica 
4. Apunts : educations fisica y deportes   
5. Apunts : medicina de l’Esport 
6. Archives of Physical Medicine and Rehabilitation   + on-line 
7. Coach and Athletic Director   
8. Deutsche Zeitschrift fur Sportmedizin    
9. European Journal of Applied Physiology    

10. Exercise and Sport Sciences Reviews    
11. Fisio Active   
12. Fiziceskaja Kultura v Skole    
13. Fussballtraining   
14. Harvard Business Review  
15. International Journal of Sport Nutrition & Exercise Metabolism 
16. International Journal of Sports Medicine 
17. JOPERD - Journal of Physical Education, Recreation and Dance 
18. Journal of Applied Biomechanics 
19. Journal of Marketing   
20. Journal of Motor Behavior 
21. Journal of Sport And Exercise Psychology    
22. Journal of Sport Management    
23. Journal of Sport Rehabilitation    
24. Journal of Sports Sciences    
25. The Journal of Strenght and Conditioning Research   
26. Journal of Teaching in Physical Education    
27. Krankengymnastik   
28. Kulturjournal  
29. Legkaja Atletika    
30. Leichtathletik News    
31. Leistungssport    
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32. The Magazine : education and culture in Europe 
33. Manuelle Medizin    
34. Marketing Science    + on-line 
35. Medicine & Science in Sports and Exercise    +  on-line 
36. Motor Control Journal    
37. Olympisches Feuer  
38. Physical Therapy    +  on-line 
39. Research Quarterly for Exercise and Sport   
40. Schweizerische Zeitschrift fur  Sportmedizin   
41. Science  
42. Sportunterricht    
43. Sportwissenschaft   
44. Strategic Management Journal 
45. Swimming World Magazine    
46. Teaching Elementary Physical Education     
47. Teorija i Praktika Fiziceskoj Kultury    
48. Track Coach    
49. Universitatsrede 
50. University Sports Magazine : bulletin de la Federation Internationale du 

Sport Universitaire 
 
 

CZASOPISMA POLSKIE 
 

I. INFORMATYKA 
1. Bezpieczeństwo Informacji A-Z (pozycja wymiennokartkowa) 
2. CHIP Linux 

II. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. INFORMACJA NAUKOWA. 
BIBLIOGRAFIA 

1. Bibliografia Bibliografii Polskich 
2. Bibliotekarz 
3. Biuletyn Informacyjny / BG AWF Kraków 
4. Przegląd Biblioteczny 
5. Polska Bibliografia Bibliologiczna 
6. Przewodnik Bibliograficzny 
7. Rocznik Biblioteki Narodowej  
8. Vademecum Bibliotekarza (pozycja wymiennokartkowa) 
9. Zagadnienia Informacji Naukowej 

 

III. PRAWO 
1. Dziennik Urzędowy MENiS 
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2. Dziennik Urzędowy Ministra Kultury 
3. Dziennik Urzędowy Ministra Nauki i Informatyzacji  
4. Dziennik Ustaw 
5. Monitor Polski 
6. Zbiór Praw. T. 14: Prawo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (pozycja wy-

miennokratkowa) 

IV. NAUKI EKONOMICZNE. ZARZĄDZANIE. SOCJOLOGIA. PRACA. 
STATYSTYKA 

1. Controlling i Rachunkowość Zarządcza 
2. Ekonomiczne Problemy Turystyki (seria Zeszyty Naukowe / Uniwer-

sytet Szczeciński) 
3. Ekonomista 
4. Logistyka 
5. Marketing i Rynek 
6. Marketing w Praktyce 
7. Monitor Unii Europejskiej 
8. Organizacja i Kierowanie 
9. Personel i Zarządzanie 

10. Posada 
11. Praca i Nauka Za Granicą 
12. Przegląd Organizacji 
13. Rocznik Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej 
14. Rocznik Statystyczny Województwa Śląskiego 
15. Studia Socjologiczne 
16. Szkolnictwo Wyższe : informator statystyczny 
17. Turystyka (seria: Informacje i Opracowania Statystyczne) 
18. Zarządzanie na Świecie 

V. NAUKA. EDUKACJA. PEDAGOGIKA. SZKOLNICTWO 
1. Academia : magazyn Polskiej Akademii Nauk 
2. Akademicki Przegląd Sportowy 
3. Education World 
4. Edukacja dla Bezpieczeństwa 
5. E-mentor 
6. Forum Akademickie 
7. Języki Obce w Szkole 
8. Kwartalnik Pedagogiczny 
9. Nauka 
10. Nauka i Szkolnictwo Wyższe 
11. Nowa Szkoła 
12. Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze 
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13. Rocznik Pedagogiczny 
14. Sprawy Nauki 
15. Szkolnictwo Wyższe : informator statystyczny  
16. Szkoła Specjalna 
17. Świat Nauki 
18. Wiedza i Życie 
19. Zbiór Praw. T. 14: Prawo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (pozycja wymien-

nokartkowa) 

VI. WOJSKO. OBRONNOŚĆ 
1. Edukacja dla Bezpieczeństwa 
2. Komandos 
3. Przegląd Obrony Cywilnej 
4. Wiedza Obronna 

VII. NAUKI BIOLOGICZNE. EKOLOGIA. ANTROPOLOGIA. 
BIOCHEMIA 
1. Acta Biochimica Polonica 
2. Antropomotoryka 
3. Aura 
4. Biology of Sport 
5. Chowanna 
6. Chrońmy Przyrodę Ojczystą 
7. Human Movement (Człowiek i Ruch)) 
8. Nature Conservation (Ochrona Przyrody) 
9. Przegląd Antropologiczny 
10. Wiadomości Ekologiczne 

VIII. MEDYCYNA. HIGIENA. REHABILITACJA 
1. Chirurgia Kolana, Artroskopia, Traumatologia Sportowa 
2. Fizjoterapia 
3. Fizjoterapia Polska 
4. International Journal of Occupational Medicine and Environmental 

Health 
5. Journal of Physiology And Pharmacology 
6. Medicina Sportiva 
7. Medicina Sportiva Practica 
8. Medycyna Manualna 
9. Medycyna Sportowa 

10. Niepełnosprawność i Rehabilitacja 
11. Ortopedia, Traumatologia i Rehabilitacja 
12. Pediatria Polska 
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13. Polski Merkuriusz Lekarski 
14. Postępy Rehabilitacji 
15. Rehabilitacja Medyczna 
16. Roczniki PZH 
17. Sport Niepełnosprawnych 
18. Terapia : uzależnienia i współuzależnienia 
19. Wychowanie Fizyczne i Fizjoterapia (seria Zesz. Nauk. / PO) 

IX. WYCHOWANIE FIZYCZNE, SPORT, KULTURA FIZYCZNA, 
KULTURYSTYKA 

1. Akademicki Przegląd Sportowy 
2. Antropomotoryka 
3. Biblioteczka Piłki Nożnej 
4. Biology of Sport 
5. Biuletyn Sekcji Historii PTNKF 
6. Chirurgia Kolana, Artroskopia, Traumatologia Sportowa 
7. Human Movement (Człowiek i Ruch) 
8. Jogging 
9. Journal of Human Kinetics 
10. Kronika / AWF Poznań 
11. Królowa Sportu 
12. Kultura Fizyczna 
13. Kulturystyka i Fitness 
14. Lekkoatleta 
15. Lider 
16. Magazyn Olimpijski 
17. Medicina Sportiva 
18. Medicina Sportiva Practica 
19. Medycyna Sportowa 
20. Piłka Nożna : tygodnik 
21. Piłka Nożna Plus : magazyn sportowy 
22. Podlaska Kultura Fizyczna 
23. Prace Instytutu Kultury Fizycznej (seria Zeszyty Naukowe / Uniwer-

sytet Szczeciński) 
24. Prawo Sportowe (pozycja wymiennokartkowa) 
25. Przegląd Naukowy Kultury Fizycznej /Uniwersytet Rzeszowski 
26. Przegląd Sportowy (poprzedni tytuł: Tempo) 
27. Przegląd Sokoli 
28. Research Yearbook / AWF Gdańsk 
29. Rocznik Naukowy / AWF Gdańsk 
30. Rocznik Naukowy / AWF Kraków 
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31. Rocznik Naukowy / Instytut WFiS Biała Podlaska 
32. Rocznik Naukowy IDO – Ruch Dla Kultury 
33. Roczniki Naukowe / AWF Poznań 
34. Roczniki Naukowe / AWF Warszawa 
35. Siatkówka 
36. Sport 
37. Sport dla Wszystkich 
38. Sport Niepełnosprawnych 
39. Sport Wyczynowy 
40. Studies in Physical Culture & Tourism 
41. Tenis : magazyn 
42. Trener 
43. Wioślarz 
44. Wuefiak 
45. Wychowanie Fizyczne i Fizjoterapia (seria Zesz. Nauk. / PO) 
46. Wychowanie Fizyczne i Sport 
47. Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne 
48. Zeszyty Metodyczno-Naukowe / AWF Katowice 
49. Żagle 

X. KRAJOZNAWSTWO. TURYSTYKA 
1. Ekonomiczne Problemy Turystyki (seria Zeszyty Naukowe / Uniwer-

sytet Szczeciński) 
2. Folia Turistica 
3. Góry i Alpinizm 
4. Hotelarz 
5. National Geographic Polska 
6. Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
7. Płaj 
8. Prawo Turystyczne (pozycja wymiennokartkowa) 
9. Rynek Podróży 
10. Rynek Turystyczny 
11. Studies in Physical Culture & Tourism 
12. TTG Polska 
13. Turystyka (seria: Informacje i Opracowania Statystyczne) 
14. Turyzm 
15. Wiadomości Turystyczne 
16. Wierchy 
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XI. DZIENNIKI, TYGODNIKI, MIESIĘCZNIKI - OGÓLNE 
1. Dziennik Zachodni 
2. Forum  
3. Gazeta Wyborcza 
4. Newsweek Polska 
5. Polityka 
6. Przekrój 
7. Rzeczpospolita 
8. Śląsk 
9. Wprost 
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Zestawienie prac doktorskich obronionych 
w roku 2004 w Akademii Wychowania 

Fizycznego w Katowicach 
 

1. ADAMCZYK-BUJNIEWICZ H.: Wpływ wybranych zabiegów fi-
zykalnych na zmiany temperatury powierzchni skóry w obrazie ter-
mowizyjnym : [rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 
2004. Promotor: dr hab. J. Kubacki. 
Sygn. D-71 

2. BODYS J.: Wartość prognostyczna wybranych cech somatycz-
nych, zdolności motorycznych oraz wskaźników sprawności specjalnej 
w procesie naboru dziewcząt do szkolenia w piłce siatkowej : [rozprawa 
doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr hab. I. Ryguła. 
Sygn. D-75 

3. BOGACZ K.: Ocena wpływu wczesnej rehabilitacji poszpitalnej 
na czynność wentylacyjną płuc u chorych po zawale serca i po za-
biegu pomostowania aortalno-wieńcowego : [rozprawa doktorska]. 
Katowice : AWF, 2004. Promotor: dr hab. J. Opara. 
Sygn. D-68 

4. CIEŚLIŃSKA-ŚWIDER J.: Stabilność posturalna u otyłych ko-
biet przed i po kuracji odchudzającej : [rozprawa doktorska]. Katowice : 
AWF, 2004. Promotor: dr hab. J. Błaszczyk. 
Sygn. D-69 

5. DYBEK T.: Wpływ budowy somatycznej na wydolność anaero-
bową i aerobową u żywieckiej młodzieży licealnej : [rozprawa doktor-
ska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr hab. J. Chmura. 
Sygn. D-72 

6. KUNICKI M.: Koordynacyjne uwarunkowania poziomu sportowego 
młodych pływaków : [rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Pro-
motor: prof. dr hab. J. Raczek 
Sygn. D-81 

7. MAZUR J. A.: Kąty koślawości palucha i szpotawości palca ma-
łego jako kryteria oceny zniekształceń palców oraz wytyczne do kon-
strukcji obuwia dla dzieci w wieku szkolnym : [rozprawa doktorska]. 
Katowice : AWF, 2004. Promotor: dr hab. H. Knapik. 
Sygn. D-83 
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8. MEHLICH R.: Poczucie rytmu ruchu zawodników uprawiają-
cych bieg przez płotki : [rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. 
Promotor: dr hab. Z.Waśkiewicz. 
Sygn. D-79 

9. PIETRASZEWSKI P.: Analiza wielowymiarowa efektów sporto-
wych młodzieżowych drużyn piłki ręcznej : [rozprawa doktorska]. 
Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr hab. I. Ryguła. 
Sygn. D-73 

10. PILIS T.: Wpływ testosteronu na metabolizm lipidów i węglo-
wodanów w zdrowym i przerośniętym mięśniu sercowym szczurów : 
[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: dr hab. n. med. 
J. Langfort. 
Sygn. D-76 

11. PLEWA M.: Ocena wybranych parametrów kinematycz-
nych chodu u otyłych kobiet przed i po kuracji odchudzającej : 
[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr 
hab. n. med. A. Markiewicz. 
Sygn. D-70 

12. POŚPIECH D.: Czynniki kulturowe a sprawność motoryczna 
uczniów w wieku 10-17 lat wybranych regionów Japonii i Polski : 
[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr hab. 
J. Raczek. 
Sygn. D-82 

13. RUTKOWSKA K.: Wpływ ćwiczeń trójpłaszczyznowo-
osiowych na korekcję postawy ciała dzieci w wieku dorastania : 
[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr 
hab. J. Ślężyński. 
Sygn. D-84 

14. SKOWRONEK T.: Morfofunkcjonalne parametry warunkujące 
poziom hokeistów na lodzie : [rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 
2004. Promotor: dr hab. T. Socha. 
Sygn. D-67 

15. STACHURA A.: Sprawność motoryczna dzieci z różnych miejsc 
zamieszkania :[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promo-
tor: prof. dr hab. J. Raczek. 
Sygn. D-80 
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16. SZADE D.: Uwarunkowania indywidualnej taktyki ataku 
w piłce siatkowej :[rozprawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. 
Promotor: dr hab. Z. Waśkiewicz. 
Sygn. D-78 

17. WALLA G.: Sprawność fizyczna i wybrane cechy somatyczne 
a postawa ciała dziewcząt i chłopców w okresie dorastania : [roz-
prawa doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: dr hab. H. Sto-
kłosa. 
Sygn. D-77 

18. ZIEMBIŃSKA R.: Wartość diagnostyczna wybranych cech bu-
dowy ciała, zdolności motorycznych oraz właściwości psychicznych 
tenisistów w poszczególnych etapach szkolenia sportowego : [rozprawa 
doktorska]. Katowice : AWF, 2004. Promotor: prof. dr hab. I. Ryguła. 
Sygn. D-74 

 

 

Drogi Czytelniku! 

Istnieje możliwość przeglądania katalogu naszej Biblioteki w sieci 
uczelnianej. Możesz wyszukiwać książki z dowolnego komputera 

zlokalizowanego na terenie AWF-u! 
Wystarczy, że wejdziesz na stronę http://opac.awf.katowice.pl  

Jeśli chcesz również przeglądać swoje konto czytelnika  
(czyli mieć możliwość sprawdzania na bieżąco listy książek przez 
Ciebie wypożyczonych oraz terminu ich zwrotu) musisz zgłosić się 

do wypożyczalni i poprosić dyżurującego bibliotekarza  
o nadanie hasła dostępu. 
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Bazy danych dostępne  
w Bibliotece Głównej 

  
Bazy własne biblioteki: 

 
• PROLIB 

Obejmuje całość zbiorów zgromadzonych w  Bibliotece Głównej  
Akademii Wychowania Fizycznego. 

• PROMAX 
Rejestruje dorobek naukowy pracowników AWF (prace zwarte, ar-

tykuły, udział w konferencjach naukowych) oraz prace magisterskie 
i doktorskie. 

 
Bazy on-line dostępne w Czytelni Informacji Naukowej 
oraz w Internecie (w ramach serwisu EBSCO): 

 
• SPORT DISCUS  

Baza zawiera opisy bibliograficzne publikacji wraz ze streszcze-
niami (pełne opisy bibliograficzne monografii od 1949 r., czasopism od 
1975 r.). Zakres tematyczny bazy to: sport, wychowanie fizyczne, fizjolo-
gia, biomechanika i rekreacja. 

• ACADEMIC SEARCH PREMIER 
Największa na świecie akademicka wielodziedzinowa baza da-

nych, zawiera blisko 4000 pełnych tekstów artykułów z czasopism 
naukowych. Reprezentowane są w niej takie dziedziny jak: pedagogi-
ka, edukacja, nauki medyczne, biologiczne i społeczne.  

• MEDLINE  
Baza Narodowej Biblioteki Medycznej USA zawiera abstrakty 

publikacji z zakresu nauk medycznych, w tym z rehabilitacji 
i fizjoterapii. Obejmuje publikacje od roku 1966 do chwili obecnej 
z około 3800 czasopism. Medline zawiera odnośniki do wszyst-
kich publikacji zawartych w Index Medicus, Index to Dental Lite-
rature oraz International Nursing. W bazie znajduje się ponad 
11 mln rekordów bibliotecznych, z tego ok. 75 % z abstraktami. 
MEDLINE jest udostępniany w ICM w systemie OvidNET, zajmuje 
obecnie ok. 9 GB i jest aktualizowany miesięcznie. 
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• HEALTH SOURCE: NURSING/ACADEMIC EDITION 
Baza obejmuje 550 czasopism z pełnymi tekstami oraz 850 cza-

sopism ze streszczeniami zawartości z zakresu medycyny i nauk po-
krewnych. 

• HEALTH SOURCE - CONSUMER EDITION 
Baza obejmuje blisko 300 czasopism z pełnymi tekstami z zakre-

su nauk medycznych, nauk o żywieniu i suplementacji, opieki nad 
dziećmi, medycyny sportowej i zdrowego stylu życia. 

• MASTERFILE PREMIER 
Baza adresowana do bibliotek publicznych, multidyscyplinar-

nych. Obejmuje ponad 2000 opisów bibliograficznych, w tym również 
pełne teksty wybranych artykułów od 1975 roku. Dodatkowo: 350 
tekstów książek, ponad 84.000 biografii, ponad 86.000 dokumentów 
źródłowych oraz kolekcję107.000 zdjęć, map i oznaczeń. 

• CLINICAL PHARMACOLOGY 
Baza dotyczy rejestrowanych w USA leków, ziół i suplementów ży-

wieniowych, również tych, które znajdują się w fazie badań klinicznych. 

• ERIC 
ERIC zawiera streszczenia z ponad 980 czasopism 

z dziedziny edukacji i wychowania. 

• NEWSPAPER SOURCE 
Newspaper Source zawiera wybrane pełne teksty z ok. 180 regio-

nalnych gazet amerykańskich i wybranych międzynarodowych pozy-
cji prasowych. Z dziedziny biznesu zawiera ponad 10 000 pozycji. 

• BUSINESS SEARCH PREMIER 
Największa na świecie pełnotekstowa baza danych z dziedziny 

biznesu. Zawiera teksty artykułów z 3.050 czasopism. 

• REGIONAL BUSINESS NEWS 
Baza zawiera pełne teksty artykułów z regionalnych czasopism 

i gazet biznesowych z USA. 

• AGRICOLA 
Baza zawiera opisy bibliograficzne z zakresu rolnictwa i ochrony 

środowiska od 1970 (również patenty, oprogramowanie, raporty 
techniczne). 



 28

• COMMUNICATION & MASS MEDIA COMPLETE 
Baza umożliwia wyszukiwanie artykułów z dziedziny komunikacji 

i mediów komunikacyjnych. 

• AMERICAN HUMANITIES INDEX 
Zawiera kolekcje opisów bibliograficznych z czasopism popularno-

naukowych, wydawanych w USA i Kanadzie przez Whiston Publishing. 

• SPORTS MEDICINE  
Elektroniczna wersja czasopisma „Sports Medicine” na platformie 

OVID. 

 
 

Pracownicy Sekcji Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 

uprzejmie zwracają się do 

wszystkich pracowników naukowych 

naszej Uczelni z prośbą o systematyczne zgłaszanie publikacji 
naukowych. 

 

Przypominamy, że zgłoszeń należy dokonywać na specjalnych 

kartach, dostępnych w Sekcji (pokój 101, budynek A) oraz należy 

dołączyć kserokopie pierwszych stron publikacji. 

Prosimy również o uzupełnianie na bieżąco danych dotyczących 

publikacji zgłoszonych jako prace w druku. 
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Instrukcja wyszukiwania książek  

w katalogu OPAC 
 

ROZPOCZĘCIE PRACY Z KATALOGIEM OPAC 
 
Aby zalogować się do systemu, należy: 

• w polu ID wpisać numer karty bibliotecznej i nacisnąć klawisz 
Enter,  

• w polu Hasło wpisać swoje hasło użytkownika i nacisnąć Enter 
(jeśli nie posiadasz hasła zwróć się do dyżurnego bibliotekarza 
z prośbą o jego nadanie),  

• jest również możliwość wejścia do katalogu jako anonim. W tym 
celu należy wpisać w  polu ID cyfrę 0. Umożliwia to korzystanie 
tylko z opcji „Szukaj”. 
 
MENU  GŁÓWNE — OPCJA „SZUKAJ” 
 
Tutaj operujemy klawiszami:  
 
↑ ↓  Enter 
 
Istnieje możliwość wyszukiwania pozycji: 

• wg opisu książki — czyli wg wszystkich danych z karty katalo-
gowej książki (autor,  tytuł, rok wydania itp.), 

• wg opisu czasopisma — wg tytułu czasopisma, 
• wg osoby — wg nazwiska autora lub redaktora, 
• wg instytucji — wg nazwy wydawcy,  
• wg imprezy — wg nazwy konferencji, sympozjum, zjazdu itp., 
• wg języka  — wg języka, w jakim napisany jest  dokument, 
• wg UKD — wg Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej, czyli klasyfi-

kacji opisującej treść dokumentu za pomocą symboli, 
• strategia poszukiwań — łączenie różnych zapytań i przegląd 

wyników. 
 

Po wybraniu dowolnej opcji: 
• naciskamy klawisz Enter, 
• możemy przeglądać wyświetloną listę, używając klawiszy: 
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↑   ↓  PgDown  PgUp  
 

• po ponownym naciśnięciu klawisza Enter w opcji „szukaj” wy-
świetla się ramka „Warunek słowny”  

• należy podać dowolną ilość słów oddzielonych spacjami (kolejność 
jest dowolna, wielkość liter nie ma znaczenia),  

• zamaskowanie końcówki słowa znakiem * spowoduje jego wyświe-
tlenie we wszystkich istniejących w bazie formach gramatycz-
nych. 
 
Przykłady: 
 
a) poszukujemy książek zawierających w tytule nazwę „Komisja 

Edukacji Narodowej”, nie znając pełnego tytułu:  
- wybieramy opcję  „wg opisu książki”, naciskamy En-

ter,   
- naciskamy ponownie Enter, pojawia się formatka 

„szukaj”,  
- wpisujemy słowa: kom* edu* nar*, naciskamy Enter 

(lub dowolne słowa z tytułu zawierające co najmniej 
trzy litery),  

- wynikiem jest lista tytułów książek, spełniających wa-
runki wyszukiwania;  

b) poszukujemy książek na temat psychologii sportu:  
- wybieramy opcję „wg UKD”, naciskamy Enter, 
- naciskamy ponownie  Enter, pojawia się formatka 

„szukaj”, 
- wpisujemy słowa psych* spor*, naciskamy Enter,  
- wynikiem jest lista klasyfikacji, do których przypisane 

są książki na poszukiwany temat; 

c) poszukujemy książki której redaktorem lub autorem jest oso-
ba o nazwisku Kowalski. 

- wybieramy opcję „wg osoby”, naciskamy Enter, 
- naciskamy ponownie Enter, pojawia się formatka 

„szukaj”,  
- wpisujemy Kowalski, naciskamy Enter,  
- wynikiem jest lista osób o nazwisku „Kowalski” wraz 

z imionami.  
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Wyświetlenie opisu dokumentu: 
  
• po liście tytułów nawigujemy klawiszami:  ↑  ↓  

Enter,  
• chcąc wyświetlić wybrany tytuł w opcjach „wg opisu książki” 

i „wg opisu czasopisma” naciskamy Enter na pozycji „Wy-
świetl”,  

• system wyświetla dane zawarte na karcie katalogowej,  
• w pozostałych opcjach wyszukiwania  (wg osoby, klasyfikacji 

UKD, języka, imprezy itd.) po wybraniu pozycji z listy przecho-
dzimy do akcji „Wydania”[tam operujemy klawiszami ←, → 
i Enter], 

• system wyświetla listę tytułów dokumentów, które można prze-
glądać przy pomocy opcji „Wyświetl” (p. wyżej). 

 
Wyświetlenie listy egzemplarzy – akcja „Inwentarz”: 

 
• z listy tytułów dokumentów , uzyskanej w wyniku wyszukiwania, 

podświetlamy interesujący nas tytuł, operując klawiszami:  ↑  ↓, 
• przechodzimy do opcji „Inwentarz” [tam operujemy klawiszami 

←, → i Enter],  
• system wyświetla listę egzemplarzy wraz z sygnaturami oraz in-

formacją o dostępności:  
 
 

 
 
• Listę można skrócić, stosując skróty klawiaturowe: 

- <CTRL-P> Egzemplarze przeznaczone do wypożycza-
nia 

- <CTRL-V> Egzemplarze aktualnie dostępne 
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MENU GŁÓWNE — OPCJA „KONTA” 
(dostępne po wpisaniu ID i hasła czytelnika) 

Tu operujemy klawiszami: 
  

↑ ↓   Enter 
 

Po wybraniu opcji „Konta” z menu głównego mamy do wyboru 
następujące opcje: 

• Kim jestem — wyświetla dane osobowe czytelnika. 
• Obciążenia —  wyświetla tytuły wypożyczonych pozycji, ich sy-

gnatury oraz daty ich wypożyczenia i zwrotu.  
• Po wybraniu opcji „Wyświetl” i naciśnięciu klawisza Enter, mo-

żemy wyświetlić pełny opis egzemplarza. 
• Zamówienia — nieaktywne. 
• Rezerwacje — nieaktywne. 
• Koniec — powrót do menu głównego. 
 
MENU GŁÓWNE — OPCJA „CZYTELNIK” 
(dostępne po wpisaniu ID i hasła czytelnika) 

 
Tu operujemy klawiszami: 
 

↑ ↓  Enter 
 

Po wybraniu opcji „Czytelnik” z menu głównego mamy do wyboru 
następujące opcje: 
• Historia — wyświetla informację o wypożyczeniach, zwrotach 

i prolongatach książek począwszy od dnia zapisu czytelnika do 
biblioteki. Podaje również informacje o ewentualnych karach 
i blokadzie konta czytelnika:  
- opcja „Wyświetl” [uruchamiana po naciśnięciu klawisza En-

ter] powoduje wyświetlenie karty katalogowej podświetlonej 
pozycji, 

- opcja „Szukaj” [uruchamiana po naciśnięciu klawisza Enter] 
wyświetla ramkę „Podaj fragment tytułu” – możliwe jest wy-
szukanie pozycji na wyświetlonej liście. 

• Zmiana hasła:  
- przed pierwszym skorzystaniem z katalogu OPAC, należy 

zwrócić się do dyżurnego bibliotekarza o nadanie hasła, które 
niezwłocznie należy zmienić, 
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- wybranie opcji  „Zmiana hasła” [uruchamianej po naciśnię-
ciu klawisza Enter] powoduje wyświetlenie ramki „Zmiana 
hasła czytelnika”. W niej należy podać hasło składające się 
maksymalnie z dziesięciu znaków (małe i duże litery, cyfry), 
zaakceptować klawiszem Enter, po czym podać je ponownie 
dla porównania i zaakceptować klawiszem Enter. 

• Koniec — powrót do menu głównego. 
 
 

UWAGA! 
Do czasu uruchomienia zamówień komputerowych w sys-
temie PROLIB katalog OPAC ma charakter pomocniczy. 

Status „dostępna” nie gwarantuje wypożyczenia  
zamówionej pozycji! 
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Recenzje 
 

Edukacja poprzez sport / red. Z. Dziubiński. 
Warszawa: Salezjańska Organizacja  
Sportowa Rzeczypospolitej Polskiej, 2004. 

 
Do polecenia lektury Edukacji poprzez 

sport skłania mnie okazja szczególna – ubie-
głoroczne obchody Europejskiego Roku 
Edukacji Poprzez Sport oraz proklamowanie 
przez ONZ bieżącego roku Międzynarodo-
wym Rokiem Sportu i Wychowania Fizycz-
nego (równolegle z obchodami Międzynaro-
dowego Roku Fizyki oraz Międzynarodowego 
Roku Mikrokredytów). To pierwszy w historii 
przypadek docenienia, na tak wysokim 
szczeblu instytucjonalnym, edukacyjnej 

funkcji sportu. Oczywiście inicjatywy te nie wzięły się znikąd, bowiem 
dopatrywanie się w sporcie potencjału wspomagania procesu wycho-
wawczego ma w naszej kulturze wielowiekową tradycję. Jej podwaliny 
stworzyli starożytni Ateńczycy, a rozwinęli i rozpropagowali w cza-
sach nowożytnych humaniści anglosascy, tworząc doktrynę religijno-
wychowawczą znaną pod nazwą „muskularnego Chrześcijaństwa”. 
Jej elementy przejęte i rozwinięte przez P. de Coubertin legły u podło-
ża innej doktryny filozoficzno-pedagogicznej znanej dziś jako „olim-
pizm”, a która w samej swej istocie niemal za pewnik przyjmuje oso-
botwórczy wpływ sportu. W rzeczywistości kwestia istnienia wycho-
wawczej funkcji sportu jest bardziej skomplikowana. Książka Eduka-
cja poprzez sport pozwala wprowadzić w złożoność tej problematyki, 
choć z uwagi na fakt, iż jest to praca zbiorowa, jako taka nie stanowi 
zatem zwartego wykładu, lecz jest raczej mozaiką różnych jej ujęć – 
filozoficznego, historycznego, pedagogicznego, socjologicznego. Każde 
z nich reprezentowane jest przez wybitnych znawców problematyki. 
Godnymi polecenia wydają się być zwłaszcza teksty J. Lipca o eduka-
cji olimpijskiej jako „wychowaniu poprzez słowo, symbol i czyn”; 
K. Zielińskiego o edukacyjnych szansach i zagrożeniach sportu re-
kreacyjnego i wyczynowego ; K. Zuchory o historycznych aspektach 
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olimpizmu i idei „pokoju bożego”; Z. i R. Żukowskich o praktycznych 
możliwościach wykorzystania idei olimpijskiej w edukacji szkolnej; 
B. Karolczak-Biernackiej o sporcie i edukacji w Unii Europejskiej; 
J. Niewęgłowskiego, który pisze o starogreckiej i coubertainowskiej 
koncepcji sportu i J. Mosza o mediach jako instrumencie upowszech-
niania sportowych zachowań. Lektura „Edukacji poprzez sport” nie 
jest oczywiście w stanie dać czytelnikowi wyczerpującej odpowiedzi na 
pytanie o to czy sport naprawdę wspomaga proces edukacji, czy też 
jest to jedynie dobrze sprzedający się mit, pozwala jednak poszerzyć 
pole refleksji nad sportem, który jest czymś więcej niż jedynie zmaga-
niem ludzkich ciał. I już choćby z tego względu warto polecić ją nie 
tylko teoretykom, ale także praktykom sportu.           

 
 Krzysztof Sas-Nowosielski 
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Wykaz książek zarejestrowanych w Bibliotece 

w I kwartale 2005 roku 
 

1. Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo, 
bibliografie, ogólne podstawy wiedzy i kultury 
 
Nowa encyklopedia powszechna PWN / [red. nacz. B. Kaczorow-

ski ; zespół red. W. Baturo]. Wyd. 2 poszerz. i zm. Warszawa : Wydaw. 
Nauk. PWN, 2004-. 

T. 1, A-Bre. Sygn.: Cz.O. 31884/T.1 - 31886/T.1  

Nowoczesne narzędzia gromadzenia, udostępniania i analizy da-
nych : Statistica Data Miner i Sybase IQ : seminarium, Warszawa 2004. 
Kraków : StatSoft, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31548 

REINOWSKI M., PŁATEK R.:  Pajączek 5 NxG. Gliwice : HELION, 2004.  
Sygn.: W 31806/+CD 

Statystyka i data mining w badaniach naukowych. Warszawa ; 
Kraków : StatSoft, 2004. (Zastosowania Statystyki i Data Mining). 

Sygn.: Cz.O. 31546 

Statystyka i data mining w praktyce. Warszawa ; Kraków : Stat-
Soft, 2004. (Zastosowania Statystyki i Data Mining). 

Sygn.: Cz.O. 31547 
 

2. Filozofia, psychologia, religia 
 
ALEKSANDROWICZ J.: Psychopatologia zaburzeń nerwicowych 

i osobowości. Wyd. 3 zm. i rozsz. Kraków : Wydaw. Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, 2002. 

Sygn.: Cz.O. 31939 

ATKINS P.: Palec Galileusza. Poznań : Dom Wydawniczy REBIS, 2005.  
Sygn.: W 31829;  Cz.O. 31828 

CYWIŃSKA-WASILEWSKA G.: Podstawowe problemy rehabilitacji 
i etyka. Poznań : AWF, 2004. (Podręczniki / Akademia Wychowania 
Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu ; nr 55). 

Sygn.: Cz.O. 10860/Nr 55 
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GUSZKOWSKA M.: Aktywność ruchowa a przebieg transakcji 
stresowej u młodzieży. Warszawa : Wydaw. AWF, 2005. (Studia i Mo-
nografie / Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie ; 101). 

Sygn.: Cz.O. 31567 

JANKOWSKI K., LENARTOWICZ M.:  Metodologia badań empirycz-
nych:  podręcznik dla studentów wychowania fizycznego. Warszawa : Wy-
daw. AWF, 2005. (Wydawnictwa Dydaktyczne / Akademia Wychowania 
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie). 

Sygn.: Cz.O. 31989 

KALINA R., KAŁUŻNY R.: Działanie człowieka w sytuacjach zagro-
żeń. Płock : Wydaw. Nauk. NOVUM, 2002.  

Sygn.: Cz.O. 31928 

Podstawy psychologii zdrowia / pod red. G. Dolińskiej-Zygmunt. 
Wrocław : Wydaw. Uniwersytetu Wrocławskiego, 2001. 

Sygn.: Cz.O. 31935 

SAHAJ T.: Człowiek - istota śmiertelna : filozofia, religia, medycy-
na, sport. Poznań : Akademia Wychowania Fizycznego im. E. Piasec-
kiego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31965 

TUROS L.: Turystyka i inteligencja emocjonalna : funkcjonowanie 
i rozwijanie inteligencji emocjonalnej w różnorodnych sytuacjach tury-
stycznych. Warszawa : YPSYLON, 2002.  

Sygn.: Cz.O. 31713 

ZAWADZKI R.: Stres - sztuka życia. Warszawa : Wydawnictwa 
Szkolne i Pedagogiczne, cop. 2004. (Dla Siebie i dla Innych).  

Sygn.: Cz.O. 31731 
 

3. Socjologia, statystyka, demografia 
 
KLIMA D.: Statystyka dla audytorów w przykładach. Warszawa : 

InfoAudit, 2005. (Biblioteka Audytora). 
Sygn.: W 31606 

MACCANNELL D.: Turysta : nowa teoria klasy próżniaczej. War-
szawa : Muza, 2002. (Spectrum).  

Sygn.: Cz.O. 31696 
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MILIAN L.: Przedsiębiorczość i przedsiębiorstwo turystyczne : so-
cjopsychologiczne uwarunkowania sukcesu. Częstochowa : Wydaw. 
Politechniki Częstochowskiej, 1997. 

Sygn.: Cz.O. 31697 

PODEMSKI K.: Socjologia podróży. Poznań : Wydaw. Nauk. UAM, 
2004. (Socjologia / Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu ; nr 40). 

Sygn.: Cz.O. 31708 

PRZECŁAWSKI K.: Człowiek a turystyka : zarys socjologii turystyki. 
Wyd. 2 popr. Kraków : F.H-U. Albis, [1997].  

Sygn.: W 31721, 31722;  Cz.O. 31720 

Statystyka i data mining w badaniach naukowych. Warszawa ; 
Kraków : StatSoft, 2004. (Zastosowania Statystyki i Data Mining). 

Sygn.: Cz.O. 31546 

Statystyka i data mining w praktyce. Warszawa ; Kraków : Stat-
Soft, 2004. (Zastosowania Statystyki i Data Mining). 

Sygn.: Cz.O. 31547 

SZCZEPAŃSKI S.: Determinanty wyboru studiów na Wydziale 
Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii. Opole : Oficyna Wydawnicza 
PO, 2004. (Studia i Monografie / Politechnika Opolska ; z.161). 

Sygn.: Cz.O. 25824/z.161 

WITKOWSKA D.: Sztuczne sieci neuronowe i metody statystyczne : 
wybrane zagadnienia finansowe. Warszawa : C.H. BECK, 2002. (Studia 
Ekonomiczne). 

Sygn.: W 31667 

ZELIAŚ A., PAWEŁEK B., WANAT S.: Metody statystyczne : zada-
nia i sprawdziany. Warszawa : Polskie Wydaw. Ekonomiczne, 2002. 

Sygn.: W 31668 
 

4. Polityka, nauki ekonomiczne, gospodarka,  
prawo, wojskowość 
 
BELA A., BOLESŁAWSKA E.: Oszustwa finansowe : podręcznik audy-

tora. Warszawa : InfoAudit, 2005. (Biblioteka Audytora ; 3). 
Sygn.: W 31748 

BICZYSKO W., TAUBER R.: Zarządzanie finansami w hotelarstwie, 
gastronomii i turystyce : wybrane zagadnienia w teorii i praktyce : materia-
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ły pomocnicze do wykładów i ćwiczeń. Poznań : Wyższa Szkoła Hotelar-
stwa i Gastronomii, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31760 

BRIGGS S.: Marketing w turystyce. Warszawa : Polskie Wydaw. 
Ekonomiczne, 2003. 

Sygn.: W 31811;  Cz.O. 31810 

BYSZEWSKA-DAWIDEK M., ŁOPACIŃSKI K.: Rynek biur podróży 
[2004]: [dynamika, wskaźniki, prognozy]. Warszawa : Eurosystem-
Jarosław Śleszyński, 2004. (Biblioteka Turystyki). 

Sygn.: W 31879;  Cz.O. 31753 

CYBULA P.: Umowa o imprezę turystyczną. Warszawa : Wydaw. 
Prawnicze LexisNexis, 2005. (Klauzule Umowne w Obrocie Gospodar-
czym). 

Sygn.: Cz.O. 31711 

DOMAŃSKI T., KOWALSKI P.: Marketing dla menedżerów. Wyd. 2. 
Warszawa ; Łódź : Wydaw. Nauk. PWN, 2000. (Przedsiębiorczość / 
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości). 

Sygn.: Cz.O. 31653 

Ekonomiczne i organizacyjne aspekty rozwoju turystyki / pod red. 
J. Krupy i T. Solińskiego. Rzeszów : Wydaw. Wyższej Szkoły Informa-
tyki i Zarządzania, 2004. (Społeczeństwo, Informatyka, Gospodarka). 

Sygn.: Cz.O. 31703 

FILIPOWICZ G.: Zarządzanie kompetencjami zawodowymi. War-
szawa : Polskie Wydaw. Ekonomiczne, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31676 

Gospodarka turystyczna w XXI [dwudziestego pierwszego] wieku : 
szanse i bariery rozwoju w warunkach integracji międzynarodowej / 
pod red. S. Bosiackiego, J. Grella. Poznań : Akademia Wychowania 
Fizycznego im. E. Piaseckiego, 2004. 

[Cz. 1]. Sygn.: Cz.O. 31971/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 31971/Cz.2 

JAGIELSKA M., JAGIELSKI M.: Usługi turystyczne i hotelarskie : 
zbiór podstawowych przepisów. Stan prawny na dzień 15 listopada 
2002 r. Katowice : Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa, 2002. 

Sygn.: Cz.O. 31695 
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KORNAK A.: Turystyka i uzdrowiska w gospodarce gmin i powia-
tów u początków XXI [dwudziestego pierwszego] wieku. Wyd. 2 rozsz. 
Częstochowa : Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31673 

KUCHARSKI M.: Edukacja obronna. Warszawa : Fundacja Inno-
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Sygn.: Cz.O. 31714 

OPARKA S., NOWICKA T.: Organizacja i technika pracy w hotelar-
stwie : [skrypty praktycznej nauki zawodu]. Wyd. 2 popr. i uzup. 
Warszawa ; Polanica Zdrój : Polskie Zrzeszenie Hoteli, 2003. (Biblio-
teka Hotelarza). 

Cz. 1. 2003 Sygn.: W 31824/Cz.1;  Cz.O. 31822/Cz.1 
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OPARKA S., NOWICKA T., KLEPACKA B.: Organizacja i technika 
pracy w hotelarstwie : skrypt praktycznej nauki zawodu. Polanica 
Zdrój : Nowa Ruda : Wydaw. MARIA, 2003. 

Cz. 2.  2003 Sygn.: W 31825/Cz.2;  Cz.O. 31823/Cz.2 

POPIELAS J., TAUBER R.: Logistyka w obiektach hotelowych oraz 
gastronomicznych : skrypt. Poznań : Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Ga-
stronomii, 2000. 

Sygn.: Cz.O. 31757 

Problemy zarządzania sferą kultury i turystyki / pod red. K. Ma-
zurek-Łopacińskiej. Wrocław : Wydaw. Akademii Ekonomicznej, 
1999.  

Sygn.: Cz.O. 31749 

Rynek lotniczy w Polsce : przewoźnicy, przewozy, lotniska / aut. 
T. Dziedzic [i in.]. Warszawa : Eurosystem - Jarosław Śleszyński. 
(Biblioteka Turystyki). 

Sygn.: Cz.O. 31752 

SŁABY T.: Statystyka turystyki. Warszawa : Wyższa Szkoła Hote-
larstwa, Gastronomii i Turystyki, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31751 

SZOSTAK D.: Usługi telekomunikacyjne w marketingowej koncep-
cji funkcjonowania przedsiębiorstwa hotelarskiego. Szczecin : Wydaw. 
Nauk. US, 2004. (Rozprawy i Studia / Uniwersytet Szczeciński ; 
t. 493). 

Sygn.: Cz.O. 31704 

Techniki organizatorskie w teorii i praktyce kultury fizycznej : [pod-
ręcznik dla studentów wychowania fizycznego] / pod red. nauk. 
L. Jaczynowskiego. Warszawa : Wydaw. AWF, 2005. (Wydawnictwa 
Dydaktyczne / Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie). 

Sygn.: Cz.O. 31990 

Technologia gastronomiczna / U. Arens-Azevedo [i in.] Warszawa : 
Wydaw. Rea ; Bad Homburg vor der Hohe : Dr. Max Gehlen, 1998.  

Cz. 2  Sygn.: W 31919/Cz.2;  Cz.O. 31913/Cz.2 

Technologia gastronomiczna : podręcznik do nauki zawodu / 
U. Arens-Azevedo [et al.] Wyd. nowe.  Warszawa : Wydaw. Rea ; Bad 
Homburg vor der Hohe : Dr. Max Gehlen, 2002. 

Cz. 1.  Sygn.: W 31919/Cz.1;  Cz.O. 31913/Cz.1 
Cz. 3, Z obsługą gości.  Sygn.: W 31919/Cz.3; Cz.O. 1913/Cz.3 
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ZIMNIEWICZ K.: Współczesne koncepcje i metody zarządzania / 
Kazimierz Zimniewicz. Wyd. 2 zm. Warszawa : Polskie Wydaw. Eko-
nomiczne, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31677 

ZIÓŁKOWSKI J.: Ubezpieczenia w turystyce i hotelarstwie. 
Gdańsk : Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31805 

 
11. Sztuka, architektura, urbanistyka 
 
Metody stymulowania rozwoju turystyki w ujęciu przestrzennym / 

red. nauk. G. Gołembski. Poznań : Wydaw. Akademii Ekonomicznej, 
2002. 

Sygn.: Cz.O. 31678 

SZLEZYNGER P.: Zamek w Korzkwi i jego otoczenie : problemy 
odbudowy i zagospodarowania. Kraków : Proksenia, 2005. 

Sygn.: Cz.O. 31789 

Zamek w Kórniku : przewodnik / [tekst B. Dolczewska]. Wrocław : 
ZET, 2002. 

Sygn.: Cz.O. 31875 

 
12. Sport 
 
85 [osiemdziesiąt pięć] lat PZLA [Polskiego Związku Lekkiej Atletyki] 

1919-2004. Warszawa : Polski Związek Lekkiej Atletyki, [2004]. 
Sygn.: W 31881;  Cz.O. 31880 

VI [szósty] Sejmik szkolnej kultury fizycznej : szkolna kultura fizyczna 
wobec wyzwań cywilizacyjnych, Warszawa, 25-26 października 2004 / 
[red. Z. Cendrowski]. Warszawa : Agencja Promo-Lider : Szkolny Związek 
Sportowy, 2004. 

Sygn.: W 31551 - 31556;  Cz.O. 31550 

BITTNER I., BRYK A.: O sporcie i kulturze fizycznej, poezji i medy-
cynie czyli o etosie ciała ludzkiego. Łódź : Wydaw. Uniwersytetu Łódz-
kiego, 2003.  

Sygn.: Cz.O. 31801 

CRESPO M., MILEY D.: Podręcznik wzorowego trenera : trening 
zawodników wyczynowych od 16 [szesnastego] roku życia i wyżej. 
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Katowice : Wydaw. Kartograficzne MAPY ŚCIENNE BEATA PIĘTKA : 
Wydaw. PIĘTKA, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31802 

DENCIKOWSKA A.: Piłka ręczna. Wyd. 2 zm. Rzeszów : Wydaw. 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31583 

Dictionary : Sport, Physical Education, Sport Science : with Indices in 
German, French, Spanish and a CD with Iindices in Twelve Languages / 
ed. H.  Haag, G. Haag. Kiel : Institut fur Sport und Sportwissenschaf-
ten, 2003. 

Sygn.: W 31571/+CD 

Dzieci zakopiańskie w świetle wieloaspektowych badań / pod red. 
S. Krasickiego ; aut. M. Bukowiec [i in.]. Kraków : AWF, 2004. (Studia 
i Monografie / Akademia Wychowania Fizycznego im. B. Czecha w  Kra-
kowie ; nr 29). 

Sygn.: Cz.O. 22976/Nr 29 

EIDER J.: Gimnastyka sportowa : w programie studiów wychowania 
fizycznego. Szczecin : Wydaw. Nauk. Uniwersytetu Szczecińskiego, 
2004. 

Sygn.: Cz.O. 31561 

Exertional Heat Illnesses / ed. L. E. Armstrong. Champaign : Hu-
man Kinetics, cop. 2003. 

Sygn.: W 31669 

FRANKIEWICZ J.: Wychowanie fizyczne w szkołach i kluby spor-
towe w Przemyślu w dobie autonomii Galicji. Przemyśl : Regionalny 
Ośrodek Kultury, Edukacji i Nauki, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31888 

GODLEWSKI P.: Polski Związek Zapaśniczy 1922-2004. Gorzów 
Wlkp. : Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej Poznańskiej AWF : 
Eurosport, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31871 

GRATTON C., JONES I.: Research Methods for Sport Studies. 
London ; New York : Routledge, 2004. 

Sygn.: W 31797 

GUSZKOWSKA M.: Aktywność ruchowa a przebieg transakcji streso-
wej u młodzieży. Warszawa : Wydaw. AWF, 2005. (Studia i Monografie / 
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Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie ; 
nr 101). 

Sygn.: Cz.O. 31567 

HOFFMAN J.: Physiological Aspects of Sport Training and Per-
formance. Champaign, Il. : Human Kinetics, cop. 2002. 

Sygn.: W 31671 

JASTRZĘBSKI Z.: Kontrola treningu w piłce ręcznej. Gdańsk : Wy-
daw. Uczelniane Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. J. Śnia-
deckiego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31982 

JASTRZĘBSKI Z.: Zakres obciążeń treningowych w piłce nożnej 
i ręcznej a ich wpływ na rozwój sportowy zawodników. Gdańsk : Wy-
daw. Uczelniane Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. 
J. Śniadeckiego : Wydaw.-Drukarnia Jan Laskowski, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31983 

KULGAWCZUK R.: Teoretyczne i empiryczne przesłanki uczenia się 
i nauczania techniki sportowej na przykładzie piłki siatkowej. Szczecin : 
Wydaw. Nauk. Uniwersytetu Szczecińskiego, 1995. 

Sygn.: Cz.O. 31563 

KUŚNIERZ C.: Zlateralizowanie a wyniki w nauce młodzieży szkolnej. 
Opole : Oficyna Wydawnicza PO, 2004. (Studia i Monografie / Politechnika 
Opolska ; z. 159). 

Sygn.: Cz.O. 25824/z.159 

LASKIEWICZ H.: Ponadlokalne organizacje kultury fizycznej na Po-
morzu Zachodnim (1945-1957). Szczecin : Wydaw. Nauk. US, 1996. 
(Rozprawy i Studia / Uniwersytet Szczeciński ; t. 242). 

Sygn.: Cz.O. 31560 

Lech Poznań : 80 [osiemdziesiąt] lat i jeden rok prawdziwej historii = 
the True History of Lech : the Jubilee Book / [aut. A. Gowarzewski i in.]. 
Katowice : Wydaw. GiA, 2003. (Kolekcja Klubów ; t. 8) (Encyklopedia 
Piłkarska FUJI). 

Sygn.: Cz.O. 31794 

Legia to potęga : prawie 90 [dziewięćdziesiąt] lat prawdziwej historii 
= the True History of the Legia : the Jubilee Book / [aut. A. Gowarzewski 
i in.]. Katowice : Wydaw. GiA, 2004. (Kolekcja Klubów ; t. 9) (Encyklope-
dia Piłkarska FUJI). 

Sygn.: Cz.O. 31795 
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LIEBERTZ C.: Zabawy do nauczania integracyjnego. Wyd. 2. Kiel-
ce : Jedność, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31604 

LIPOŃSKI W.: Rochwist i palant : studium etnologiczne dawnych 
polskich sportów i gier ruchowych na tle tradycji europejskiej. Poznań 
: AWF, 2004. (Monografie / Akademia Wychowania Fizycznego im. 
E. Piaseckiego w Poznaniu ; nr 356). 

Sygn.: Cz.O. 11133/Nr 356 

MALINA R., BOUCHARD C., BAR-OR O.: Growth, Maturation and 
Physical Activity. 2 ed. Champaign : Human Kinetics, 2004. 

Sygn.: W 31803 

Nauka w teorii i praktyce gry w piłkę ręczną / pod red. S. Żaka, 
M. Spiesznego, B. Sakowicza. Kraków : AWF, 2004. (Studia i Mono-
grafie / Akademia Wychowania Fizycznego im. B. Czecha w Krakowie ; 
nr 27). 

Sygn.: Cz.O. 22976/Nr 27 

NOAKES T.: Lore of Running. 4 ed. Champaign : Human Kinetics, 
cop. 2003. 

Sygn.: W 31670 

Notational Analysis of Sport : Systems for Better Coaching and Per-
formance in Sport / ed. M. Hughes & I. M. Franks. 2 ed.  London ; 
New York : Routledge, 2004. 

Sygn.: W 31796 

OSTROWSKI A.: Dziennikarstwo sportowe. Wrocław : Dolnośląska 
Szkoła Wyższa Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31929 

Physical Activity in Integrating Europe / sci. eds. J. Kosiewicz, 
L. Jaczynowski. Warszawa : The Józef Piłsudski Academy of Physical 
Education, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31991 

PIECH K.: Promocja rodzinnej aktywności ruchowej. Biała Podla-
ska : Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w War-
szawie. Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31981 
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Pierwszy oficjalny polski rocznik '2004-2005 : Polska, Europa, 
Świat / [red. A. Gowarzewski]. Katowice : GiA, 2004. (Encyklopedia 
Piłkarska FUJI ; t.31). 

Sygn.: W 15589/T.31;  Cz.O. 15588/T.31 

Problemy zrównoważonego rozwoju turystyki, rekreacji i sportu 
w lasach / red. nauk. K. Pieńkos. Warszawa : Akademia Wychowania 
Fizycznego Józefa Piłsudskiego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31988 

RYGUŁA I.: Proces badawczy w naukach o sporcie. Wyd. 2 popr. 
i uzup. Katowice : Wydaw. Akademii Wychowania Fizycznego, 2004. 

Sygn.: W 31608 – 31625; Cz.O. 31607 

SAHAJ T.: Człowiek - istota śmiertelna : filozofia, religia, medycy-
na, sport. Poznań : Akademia Wychowania Fizycznego im. E. Piasec-
kiego, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31965 

SKOCZYLAS W.: Zmienność rozwoju sprawności fizycznej uczniów 
oraz jej pedagogiczne i zdrowotne aspekty. Łódź : Wydaw. UŁ, 2004. 
(Rozprawy Habilitacyjne Uniwersytetu Łódzkiego). 

Sygn.: Cz.O. 31800 

Szkice z dziejów kultury fizycznej : uwarunkowania historyczne, 
prawne i regionalne : praca zbiorowa / pod red. A.  Nowakowskiego 
i S. Zaborniaka. Rzeszów : Podkarpackie Towarzystwo Naukowe Kul-
tury Fizycznej, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31603 

TAUBER R.: Sport, rekreacja i turystyka w opinii badanej młodzieży. 
Poznań : Europejska Akademia, Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastro-
nomii. Wydział Turystyki i Rekreacji, 1996. 

Sygn.: Cz.O. 31756 

TRZEŚNIOWSKI R.: Zabawy i gry ruchowe. Wyd. 2. Warszawa : 
Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, [2003]. 

Sygn.: W 31738 - 31740; Cz.O. 31737 

WIECZOREK A.:  Normy prób sprawności specjalnej w grach zespo-
łowych oraz wybranych przejawów zdolności motorycznych studentów 
wychowania fizycznego. Poznań : AWF, 2004. (Skrypty / Akademia 
Wychowania Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu ; nr 143). 

Sygn.: Cz.O. 11139/Nr 143 
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Wielka encyklopedia gór i alpinizmu / pod red. M. i J. Kiełkow-
skich. Katowice : STAPIS, 2003-. 

T. 1, Wprowadzenie / [aut. P. Atanasow i in.]. 2003. 
Sygn.: Cz.O. 31730/T.1 

WILMORE J., COSTILL D.: Physiology of Sport and Exercise. 3 ed. 
Champaign : Human Kinetics, 2004. 

Sygn.: W 31804 

Związek Towarzystw Gimnastycznych "Sokół" w Polsce 2002-2004 / 
pod red. A. Boguckiego. Bydgoszcz-Fordon : Centrum Informacji Na-
ukowej Sokolstwa Polskiego przy Towarzystwie Gimnastycznym 
"Sokół" II, 2004. 

Sygn.: Cz.O. 31582 

ZWIERZCHOWSKA A., GAWLIK K.: Wychowanie fizyczne dzieci 
i młodzieży niesłyszącej i słabosłyszącej. Katowice : Wydaw. Akade-
mii Wychowania Fizycznego, 2005. 

Sygn.: W 31941 - 31960;  Cz.O. 31940 
 
13. Językoznawstwo, nauka o literaturze 
 
BARTNICKI K.: Duży słownik polsko-angielski : 55000 haseł 

i zwrotów / [red. prowadzący Robert Kuc ; aut. i tł. Krzysztof Bart-
nicki i in.]. Poznań : Wydaw. LektorKlett, 2003. 

Sygn.: W 31525 

BITTNER I., BRYK A.: O sporcie i kulturze fizycznej, poezji i medy-
cynie czyli o etosie ciała ludzkiego. Łódź : Wydaw. Uniwersytetu 
Łódzkiego, 2003. 

Sygn.: Cz.O. 31801 

CATLOW J.: Duży słownik angielsko-polski : 55000 haseł i zwro-
tów / [red. prowadzący Robert Kuc ; aut. i tł. John Catlow i in.]. Po-
znań : Wydaw. LektorKlett, 2003. (Pons). 

Sygn.: W 31524 

COLLIN P., HOŁATA-LOTZ D.: Słownik hotelarstwa i turystyki : 
[angielsko-polski z indeksem polsko-angielskim]. Warszawa : WILGA, 
2000. (Biblioteka Profesjonalisty). 

Sygn.: Cz.O. 31699 
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SLIWA G.: Angielski bez błędów : jakie błędy popełniają Polacy 
i jak ich unikać : poradnik. Wyd. 2. Kraków : Wydaw. Literackie, 
2004. 

Sygn.: W 31523/+CD 

 
14. Geografia, opisy krajów, podróże 
 
Geografia turystyczna świata / pod red. J. Warszyńskiej. Wyd. 4 zm. 

i zaktual. Warszawa : Wydaw. Nauk. PWN, 2000.  
Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 31651/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 31651/Cz.2 

KOWALCZYK A.: Geografia turyzmu. Wyd. 2, dodr. Warszawa : 
Wydaw. Nauk. PWN, 2002. 

Sygn.: W 31649, 31650 

Kraje pozaeuropejskie : zarys geografii turystycznej : praca zbio-
rowa / pod red. Z. Kruczka. Wyd. 3 uzup. i popr. Kraków : Prokse-
nia, 2002.  

Sygn.: W 31763;  Cz.O. 31762 

KRUCZEK Z.: Polska : geografia atrakcji turystycznych. Wyd. 3 
uzup. i popr. Kraków : Proksenia, 2005. 

Sygn.: W 31765 - 31773;  Cz.O. 31764 

KRUCZEK Z., SACHA S.: Europa : geografia turystyczna. Kraków : 
Proksenia, 2003. 

Sygn.: W 31775 – 31778; Cz.O. 31774 

PODEMSKI K.: Socjologia podróży. Poznań : Wydaw. Nauk. UAM, 
2004. (Socjologia / Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu ; nr 40).  

Sygn.: Cz.O. 31708 

Wielka encyklopedia gór i alpinizmu / pod red. M. i J. Kiełkow-
skich. Katowice : STAPIS, 2003-.   

T. 1, Wprowadzenie /  [aut. P. Atanasow  i in.]. 2003. 
Sygn.: Cz.O. 31730/T.1 

 
15. Historia, biografie 
 
Historia Śląska / M. Czapliński [i in.]. Wrocław : Wydaw. Uniwersyte-

tu Wrocławskiego, 2002. (Acta Universitatis Wratislaviensis ; no 2364).  
Sygn.: Cz.O. 31931 



 68

Nowości wydawnicze 
Akademii Wychowania Fizycznego 

w Katowicach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ze wstępu: 
„Prezentowany podręcznik ma za zadanie wskazać na specyfikę 

postępowania w zakresie wychowania fizycznego i sportu z dziećmi 
niesłyszącymi i słabosłyszącymi niezależnie od tego czy proces dy-
daktyczny przebiega w ramach kształcenia izolowanego czy integra-
cyjnego”. 
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Adresy kontaktowe 
  

Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego  
w Katowicach 
ul. Mikołowska 72 A 
40-065 Katowice 
http://www.awf.katowice.pl/biblio.html 
 
 
KIEROWNIK BIBLIOTEKI mgr Mariusz Pacha 
Tel. (032) 207-51-48 
e-mail: m.pacha@awf.katowice.pl 
 
 
SEKCJA GROMADZENIA I OPRACOWANIA ZBIORÓW 
KIEROWNIK mgr Katarzyna Baran  
Tel. (032) 207-51-35 / fax (032) 251-68-68 
e-mail: bibl@awf.katowice.pl  
 
 
SEKCJA UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW I WYPOŻYCZALNIA 
MIĘDZYBIBLIOTECZNA 
KIEROWNIK mgr Maciej Droń 
Tel. (032) 207-53-60 / (032) 207-51-79 
e-mail: wyp@awf.katowice.pl 
 
 
SEKCJA INFORMACJI NAUKOWEJ 
KIEROWNIK mgr Katarzyna Szaniewska 
Tel. (032) 207-51-28 
e-mail: info@awf.katowice.pl 
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Schemat organizacyjny Biblioteki Głównej 
 AWF w Katowicach 
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Godziny otwarcia agend Biblioteki 
 
 
 

WYPOŻYCZALNIA 
Budynek A, pokój 110 
Tel. 207-51-79 
 
Poniedziałek 9.30 – 14.30 
Wtorek 13.00 – 18.30 
Środa 9.30 – 14.30 
Czwartek 9.30 – 14.30 
Piątek 9.30 – 18.30 
Sobota 8.00 – 12.00 
 

CZYTELNIA OGÓLNA 
Budynek A, pokój 111 
Tel. 207-51-79 
 
Poniedziałek 9.30 – 18.30 
Wtorek 9.30 – 18.30 
Środa 9.30 – 14.30 
Czwartek 13.00 – 18.30 
Piątek 9.30 – 14.30 
Sobota 8.00 – 12.00 
 
 
 

 
CZYTELNIA CZASOPISM 
Budynek A, pokój 103 
Tel. 207-51-35 
 
Poniedziałek – piątek 9.30 – 14.30 
 

CZYTELNIA INFORMACJI 
NAUKOWEJ 
Budynek A, pokój 101 
Tel. 207-51-28 
 
Poniedziałek      9.30 – 14.30 
Wtorek      9.30 – 18.30 
  Środa – piątek  9.30 – 14.30 
Sobota      8.00 – 12.00 
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